
Eurajoen vesiensuojeluyhdistys ry

Toimintasuunnitelma 2024

Yleistä

Eurajoen vesiensuojeluyhdistys edistää tärkeäksi katsomiaan Eurajoen, Köyliönjoen, Juvajoen ja 
muiden sivuvirtojen ympäristöhankkeiden toteutumista. Tavoitteisiinsa Vesiensuojeluyhdistys 
pyrkii aktiivisella vaikuttamisella yleiseen mielipiteeseen ja omalla yhdistystyöllään kuten talkoilla 
ja osallistumalla hankkeisiin. Yhdistys tekee tiivistä yhteistyötä muiden yhdistysten, toimijoiden ja 
viranomaisten kanssa.

Vesiensuojeluyhdistys toimii Eurajoen puhtaan veden puolesta sekä virtavesi- ja koskikunnostusten 
edistämiseksi joessa. Yhdistys kampanjoi vaelluskalojen, muiden virtavesieliöiden ja  -
ekosysteemien puolesta. Tavoitteena on vesistöalueen vaellusesteiden poistaminen, riittävä 
ympäristövirtaama sekä joen virtavesiekosysteemien ennallistaminen. Tänä vuonna 
kampanjoinnissa korostuu joen rantametsien, -puuston ja -pensakkoijen merkitys virtavesi – ja 
rantaekosyysteemien ja niiden eliölajiston hyvinvoinnille. Joen virkistyskäyttöä nostetaan esiin 
erityisesti joen alajuoksulla. Yhdistyksen  laajaa SOME – verkoston avulla luodaan uusia 
verkostoyhteyksiä. Jäsenille lähetetään kevät- ja syysjäsenkirjeet ja jatketaan aktiivista 
jäsenhankintatyötä.

Toiminnan pääteemat

Vesiensuojeluyhdistyksen rooli jokiveden laadun tarkkailijana on entisestään kasvanut. 
Yhdistyksellä on ryhmä, joka aktiivisesti tarkkailee jokiveden laatua ja ilmoittaa havaituista 
muutoksista viranomaisille. Olemme lisäksi panostaneet jokiveden laadun kansalaishavainnoinnin 
lisäämiseen. Kotisivuille Jokihavaintoja kohtaan on laadittu kattava tietopaketti havaintojen 
ilmoittamisesta.. Ohjeiden avulla kuka tahansa voi ilmoittaa omia havaintojaan jokiveden laadusta.

Vesiensuojeluyhdistys seuraa aktiivisesti keskustelua Eurajoen valuma-alueen vesitaloudesta.  Joen 
äärevien tulva- ja kuivakausien ennustetaan ilmastonmuutoksen myötä yleistyvän.  
Vesirakentamisessa yhdistys edellyttää luonnonmukaista vesirakentamista. Uusimman 
vesirakentamistiedon soveltaminen Eurajoessa ja erityisesti Euran keskustan alueella voi olla 
tulevaisuudessa ajankohtaista. Yhdistys ei halua, että joesta ja sen sivuvirroista perkauksien myötä 
muodostuisi monotonisia vesirännejä, joiden rakentamisessa ei ole huomioitu valuma-alueen 
vesienhallintaa sen riittävää pohjaveden tasoa ja jokiluonnon monimuotoisuutta. Yhdistys osallistuu
aktiivisesti keskusteluun sekä Pyhäjärven säännöstelystä että Eurajoen vesistöalueen hydrologis-
morfologisen tilan parantamisesta.

Valuma-aluella sijaitsevien happamien sulfaattimaiden takia, tulee kiinnittää erityistä huomiota 
pelto- ja metsämaiden vesitalouteen, pohjavesien riittävään tasoon ja maaperän käsittelyyn, jotta 
jokiveden happamuuspiikit voitaisiin välttää. Valuma -alueen vesitalouden hyvä hallinta, erityisesti 
veden pidätyskyvyn lisääminen esimerkiksi suo – ja metsämaita ennallistamalla sekä 
peltomaiden säätösalaojitukset ja maaperän kalkitukset ovat happamuuspiikkien ehkäisykeinoja. 
Näiden toimien toteuttamisessa ovat keskeisessä asemassa metsä – ja peltoalueiden maanomistajat. 
Yhdistys pyrkii aktiiviseen vuoropuheluun maanomistajien kanssa.

Vesiensuojeluyhdistys edistää Eurajoen vesistöalueen virtausolosuhteiden parantamista ja riittävää 
ympäristövirtaamaa. Tavoitteena on poistaa joen vaellusesteet ja palauttaa se vaelluskalajoeksi. 
Yhdistys  pyrkii talkoin ja viranomaisyhteistyöllä edesauttamaan joen virtavesikunnostamista. 
Yhteistyötä jatketaan Joki -ohjelman, Varsinais-Suomen ELY:n vesi- ja kalatalouspalvelu -



yksiköiden ja joen osakaskuntien kanssa. Yhdistys osallistuu koskikunnostuksiin, Pappilankosken 
kalatien takaisinvaelluksen suunnitteluun ja vaelluskalojen lisääntymisalueiden kunnostamiseen. 
Kampanja Juvajoen vesitaloudellisen tilan parantamiseksi jatkuu. Myös taimenen poikasistutuksia 
Eurakoskeen jatketaan. Rantaekosysteemien merkitystä virtavesille ja niiden eliöstöjen 
hyvinvoinnille korostetaan.

Yhdistystoiminnan runkona ovat aikaisempien vuosien hyviksi koetut tapahtumat ja talkoot. 
Eurajoki -melonta on pisimpään jatkunut tapahtumaperinne. Tänä vuonna järjestetään jo 
järjestyksessä 24. melontatapahtuma. Se järjestetään yhdessä Porin Melamajavien ja muiden 
yhteistyökumppaneiden kanssa. Tapahtuman teemana on joen virkistyskäyttö ja rantametsien hoito 
Eurajoen kunnan keskusta-alueella. Virkistyskäyttöä edistetään yhdessä jokivarren kuntien, Joki -
ohjelman, Euran Kanoottiklubin, Porin Melamajavien ja Pyhäjärviseudun perhokalastajien kanssa. 
Yhdistyksen talkooperinne jatkuu. Vesiensuojeluyhdistys on mukana Joki -ohjelman hallinnoimissa
Taimenvirta – , Satavesi virtaa ja Seukala -hankkeissa.  Yhdistyksellä on lisäksi monipuolista omaa 
talkootoimintaa. Uutuutena yhdistys tarjoaa Euran kunnan kulttuurikasvatusohjelmassa koululaisille
tarkoitettuja vesiaiheisia lyhytkursseja. Toisena uutuutena yhdistys aloittaa Euran kunnan 
omistamien ranta -alueiden luontoinventoinnin. Tarkoituksena on, että inventoinnin perusteella 
kunta voisi laatia alueille käyttö – ja hoitosuunnitelman. 

Vesiensuojeluyhdistyksellä on käytössään Eurajoki -tili, jonka ensisijaisena tarkoituksena on tukea 
taloudellisesti  hankkeita, joilla edistetään jokeen liittyvää tutkimusta, suojelua, jokiluonnon hoitoa, 
virkistyskäyttöä ja vaelluskalakantojen elvyttämistä. Yhdistyksen hallitus hallinnoi tiliä. Muun 
muassa vaelluskalakantojen elvyttämistä on tarkoitus jatkaa istuttamalla jokeen toisen kerran 
meritaimenen 1 -vuotiaita poikasia. 

Varsinainen toiminta: 

 Järjestetään yhdistyksen vuosikokous. 
 Järjestetään esitelmä- ja koulutustilaisuuksia sekä lyhytkursseja. 
 Järjestetään siika – ja taimenretket sekä muita opastettuja retkiä. 
 Osallistutaan erilaisiin vesiympäristöön liittyviin tapahtumiin ja koulutuksiin.
 Järjestetään itse ja osallistutaan talkoisiin.
 Yhdistys osallistuu Joki -ohjelman hankkeisiin.
 Järjestään 24. Eurajoki -melontatapahtuma yhdessä Porin Melamajavien kanssa. 
 Järjestetään tarvittaessa hätäensiapukurssi.
 Aloitetaan Euran kunnan omistamien ranta -alueiden luontoinventointi.
 Osallistutaan Maailman vaelluskalapäivään 25.5. ja tarvittaessa Maailman vesipäivään 22.3. 
 Jatketaan meritaimenen poikasistutuksia.

Hallitus

 Yhdistys seuraa hallituksen johdolla ajankohtaisia jokiympäristöön liittyviä tapahtumia ja 
hankkeita ja  laatii niihin liittyviä kannanottoja ja aloitteita.

 Osallistuu mm. SATAVEDEN Eurajoki – Lapinjoki -työryhmän (ELY), Joki -ohjelman 
ohjausryhmän, Eurajoen vedenkäytön yhteistyöryhmän ja Eurajoen – Lapijoen 
kalatalousalueen kokouksiin ja Eurajoen vesistöalueen viranomaistahojen kokouksiin.

 Järjestää neuvotteluita mm. ELY:n kalatalousyksikön, Paneliankosken voima Oy:n, UPM 
Oyj:n ja toimialueensa kuntien kanssa.

 Harjoittaa aktiivista yhteistyötä toimialueensa yhdistysten kanssa.
 Kokoontuu tarpeen mukaan 5 – 8 kertaa toimikauden aikana joko lähi – tai etäkokouksiin. 
 Harjoittaa varainhankintaa yhdistystoiminnan ja Eurajoki -tilin tukemiseksi.
 Tiedottaa toiminnastaan jäsenkirjeiden, kotisivujen, SOME:n ja lehti-ilmoitusten avulla.


